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Remissyttrande 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner och översänder 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

2. Ärendet hanteras med omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm   Gunnar Ohlsén 

stadsdelsdirektör   avdelningschef 

Sammanfattning 

Ett förslag till riktlinjer för idéburen stadsförbättring har kommit 

till stadsdelsnämnden för synpunkter. Målet med idéburen stads-

förbättring är att använda stadsrummet mer genom att öppna 

förbisedda delar av den gemensamma stadsmiljön och fastigheter 

för utvecklingsprojekt i begränsad skala.  

 

Förvaltningen ser positivt på målet med idéburen 

stadsförbättring, att stadsrummet kan nyttjas i större utsträckning 

och ge mer levande stadsdelar. Förvaltningen arbetar redan med 

dialoger med medborgare genom bland annat medborgar-

förslagen.  
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Bakgrund 

Ett förslag till riktlinjer för idéburen stadsförbättring har kommit 

till stadsdelsnämnden för synpunkter. Yttrande önskas senast 20 

december 2013. 

Ärendet 

Stadens riktlinjer för idéburen stadsförbättring är framtagna på 

uppdrag av kommunfullmäktige. Riktlinjerna ska vara ett stöd i 

arbetet med att säkerställa att stockholmarnas idéer i dialog med 

berörda nämnder och bolag tas tillvara. Målet med idéburen 

stadsförbättring är att använda stadsrummet mer genom att staden 

öppnar upp förbisedda delar av den gemensamma stadsmiljön 

och fastigheter för utvecklingsprojekt i begränsad skala. 

Riktlinjerna har utformats utifrån detta förhållningssätt.  

Idéburen stadsförbättring i Stockholms stad 

Idéburen stadsförbättring är förslag som förväntas öka nyttan för 

stadens medborgare och besökare. Förbättringarna skall bidra till 

ökad trygghet, försköning eller göra staden mer upplevelserik.  

 

I ärendet framförs att det är viktigt att staden agerar enhetligt, 

med en problemlösande attityd och positiv inställning. Befintliga 

och nya kommunikationskanaler ska användas för att uppmuntra 

stockholmarna att komma med förslag till idéburen 

stadsförbättring. Några exempel är boendedialoger, planprocesser 

och samråd samt genom direktkontakt med berörda förvaltningar.  

 

Beslut om genomförande av idéer om idéburen stadsförbättring 

fattas i enlighet med fastställd delegationsordning för ansvarig 

nämnd eller bolag. Prioritering sker inom befintlig budget och 

extern finansiering och samfinansiering uppmuntras. Berörda 

nämnder och bolag ska i verksamhetsberättelsen redovisa 

genomförda projekt under året.  

 

Vägledande principer för prioritering av idéer 

I förslaget presenteras ett antal vägledande principer för beslut 

om idéburen stadsförbättring. Projekten ska:  

 Bidra till uppfyllelse av kommunfullmäktiges mål. 

 Genomföras inom ansvarig nämnds eller bolags ordinarie 

budget eller med stöd av extern finansiering. 

 Utveckla förbisedda delar av den gemensamma 

stadsmiljön och fastigheter.  

 Komma som idé från stockholmarna eller i dialog med 

stockholmarna. 

 Bidra till ökad trygghet, försköning eller göra staden mer 

upplevelserik, eller skapar nya levande mötesplatser. 
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 Vara nydanande. Med nydanande menas ny verksamhet 

eller nytänkande för att förbättra, aktivera eller 

levandegöra offentliga platser eller lokaler. Projekten ska 

kunna spridas till övriga delar av staden.  

 Vara tydligt avgränsade i tid och budget. 

 Beslut om projekt ska prioriteras utifrån genomförande av 

andra projekt. 

 Planeras, genomföras, följas upp och redovisas i enlighet 

med ansvarig nämnds interna rutiner.  

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen ser positivt på målet med idéburen 

stadsförbättring, att använda stadsrummet mer genom att staden 

öppnar förbisedda delar av den gemensamma stadsmiljön och 

fastigheter för utvecklingsprojekt i begränsad skala. Här finns 

förutsättningar för att skapa mer levande stadsdelar, öka 

gemenskapen och höja värdet på gemensamma ytor. Förslaget 

ger tydliga riktlinjer för hur stadens nämnder och bolag ska 

arbeta med dessa förslag från medborgarna. 

 

Förvaltningen arbetar redan i dag i stor utsträckning med dialoger 

med medborgare genom inkomna synpunkter, brukaravtal och 

synpunktsportalen samt genom medborgarförslagen, vilka 

hanteras på nämndnivå.  

 

Förslag för att förbättra stadsmiljön enligt målet för Idéburen 

stadsförbättring är en stor del av det som idag utgör 

medborgarförslagen som kommer in till stadsdelsnämnden. 

Förvaltningen anser att man bör överväga att även 

fortsättningsvis benämna dessa medborgarförslag för att undvika 

otydlighet. För att göra medborgarna medvetna om möjligheterna 

till att ställa medborgarförslag och framför allt inom området 

Idéburen stadsförbättring anser förvaltningen en 

informationssatsning skulle fylla en stor funktion. Där skulle 

staden kunna lyfta fram till medborgarna begreppet Idéburen 

stadsförbättring, dess innebörd och hur staden ser på förslag och 

idéer enligt det som avses i ärendet.  

Bilaga 

Handlingarna finns att läsa på www.insynsverige.se/stockholm   

 

http://www.insynsverige.se/stockholm

